
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

CENTRO REGIONALE DI PROGRAMMAZIONE 

  1/8 

DETERMINAZIONE N. 6931/608 DEL 02.12.2008 

————— 

Oggetto: Bando di gara per gli interventi di sostegno pubblico alle imprese in attuazione delle 

Direttive PIA – Pacchetti Integrati di Agevolazione ““Turismo e Posadas”– approvate con 

Deliberazioni della Giunta Regionale nn. 49/22 del 28.11.2006 e 36/28 del 01.2007: 

approvazione elenco domande validate e presentate entro i termini che accedono alla fase 

istruttoria. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n. 33 del 01.08.1975; 

VISTA  la L.R. n. 1. del 07.01.1977; 

VISTA la L.R n. 3 del 05.03.2008 concernente “Disposizioni per la formazione del 

Bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2008)” e la L.R. 

n. 4 del 05.03.2008 di approvazione del “Bilancio di previsione per l’anno 2008 

e Bilancio pluriennale per gli anni 2008/2011”; 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 68/2001, n. 1998/2006, n. 70/2001, n. 1628/2006, n. 

363/2004, n. 364/2004, n. 448/2004, n. 1976/2006, n. 800/2008; 

VISTI gli Orientamenti in materia di Aiuti di Stato a Finalità Regionale 2007-2013 

(2006/C 54/08) della Commissione Europea, pubblicati nella G.U.C.E. serie C 

n. 54/13 del 04.03.2006; 

VISTA la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007-2013, conforme alla Decisione 

della Commissione Europea di approvazione dell’Aiuto di Stato n. 324/2007 – 

Italia; 

VISTA la L. n. 488 del 19.12.1992 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 

415 del 22.10.1992, recante modifiche alla L. n. 64 del 01.03.1986, in tema di 

disciplina organica dell’intervento straordinario nel Mezzogiorno e norme per 

l’agevolazione delle attività produttive” e s.m.i., comprensiva della Circolare del 

Ministero delle Attività Produttive n. 980902 del 23.03.2006; 

CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato della Programmazione, 

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio – Centro Regionale di 

Programmazione, nella persona del suo direttore pro tempore, svolge la 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N. 6931/608/CRP 

 DEL 02.12.2008 

  

 

  2/8 

funzione di Autorità di Gestione del Programma Operativo Regionale 

2000/2006, con sede in via Mameli 88 – Cagliari, C.F. 80002870923, è 

responsabile delle attività di gestione, attuazione e controllo del POR Sardegna; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2000) 2359 dell’8.08.2000 che 

approva il Programma Operativo Regionale della Sardegna (POR) nell’ambito 

del Quadro Comunitario di Sostegno 2000-2006 per le Regioni Italiane 

dell’Obiettivo 1 e ultimamente modificata con Decisione C(2007) 1991 del 

30.4.2007; 

VISTO il Complemento di Programmazione nella versione approvata dal Comitato di 

Sorveglianza il 17.12.2000 e successivamente modificato con le procedure 

previste dall’art. 34 del Regolamento (CE) n. 1260/99; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/2 del 30.03.2006, con la quale si 

approva il percorso della Progettazione Integrata per lo sviluppo dei territori 

della Sardegna e si individuano gli strumenti di attuazione e il quadro finanziario 

di riferimento; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/22 del 28.11.2006, con la quale si 

approvano le Direttive di attuazione per la definizione degli strumenti di 

incentivazione ai sensi della L.R. n. 7/2005, art. 11, come modificato dall’art. 25 

della L.R. n. 2/2007, di attuazione della Progettazione integrata; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/28 del 01.07.2008, con la quale si 

approvano le modifiche alle Direttive di attuazione del PIA - Pacchetti Integrati 

di Agevolazioni “Turismo e Posadas, secondo il testo ad essa allegato, di cui 

alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/22 del 28.11.2006; 

VISTA la Determinazione n. 4563/356 del 01.08.2008, con la quale si approva il Bando 

di gara per gli interventi di sostegno pubblico alle imprese in attuazione delle 

Direttive PIA – Pacchetti Integrati di Agevolazioni “Turismo e Posadas”, ai sensi 

delle Deliberazioni di Giunta sopra richiamate; 

VISTA la Determinazione n. 5334/433/CRP del 24-09.2008 con la quale si approvano 

le modifiche al bando PIA – Pacchetti Integrati di Agevolazioni “Turismo e 

Posadas”; 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N. 6931/608/CRP 

 DEL 02.12.2008 

  

 

  3/8 

VISTA la Determinazione n. 5608/469/CRP del 08.10.2008, con la quale si apportano 

integrazioni e precisazioni al bando PIA – Pacchetti Integrati di Agevolazioni 

“Turismo e Posadas”; 

CONSIDERATO che il 29.10.2008 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

agevolazione, ai sensi dell’art. 22, comma 1, del bando integrato con le 

Determinazioni n. 5334/433/CRP del 24-09.2008 e n. 5608/469/CRP del 

08.10.2008; 

VISTO l’elenco delle n. 138 domande pervenute, inviato dal Soggetto Attuatore 

UNICREDIT BANCA SpA con nota prot. n. 6682 del 19.11.2008, di cui n. 1 non 

validata sul sistema informatico (pratica n. 199 ditta Montevecchio Srl); 

CONSIDERATO che il bando richiedeva la compilazione della domanda e della scheda tecnica 

sul sistema informativo on line, la validazione della domanda entro il 29.10.2008 

e la spedizione, entro il giorno successivo non festivo, della domanda stampata 

e firmata con le modalità previste dagli artt. 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

VERIFICATO che in seguito all’accertamento istruttorio sono state validate sul sistema n. 140 

domande e di queste n. 2 non sono state presentate nei termini e n. 1 è 

pervenuta oltre il termine previsto:  

Protocollo Denominazione Stato 

68 VELA SOLE SNC DI ASOLE EVELYN E LAURA NON PERVENUTA 

174 PINTORE ANTONIO NON PERVENUTA 

182 BONA VALLE DI LEONARDO, SANDRA TILOCCA E FRATELLI SNC 
PERVENUTA IL 
26.11.2008 

PRESO ATTO la ditta Bona Valle di Leonardo, Sandra Tilocca e fratelli snc ha provveduto a far 

pervenire la documentazione, in data 26.11.2008, al Soggetto attuatore e a 

richiedere con istanza del 21.11.2008 l’ammissione all’istruttoria, comprovando 

come malgrado avesse provveduto alla spedizione della documentazione in 

data 30.10.2008 la stessa sia stata erroneamente riconsegnata dalle Poste 

Italiane Spa allo stesso mittente; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’elenco delle domande validate e 

presentate entro i termini di ammissibilità, che possono accedere alla 

successiva attività istruttoria di cui all’art. 23 del bando; 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N. 6931/608/CRP 

 DEL 02.12.2008 

  

 

  4/8 

CONSIDERATO che dai riscontri congiunti dell’Ufficio e del Soggetto Attuatore le domande 

presentate e validate nei termini sono n. 138 e che la domanda prot. 182 risulta 

pervenuta il 26.11.2008; 

VISTO l’art. 47 della L.R. n. 11 del 02.08.2006, Norme in materia di programmazione, 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO il D.P.G.R. n. 7 del 23.01.2008 con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è stato 

nominato Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

DETERMINA 

ART. 1 Di accogliere l’istanza presentata dalla ditta Bona Valle di Leonardo, Sandra 

Tilocca e fratelli snc considerando valida la data di spedizione originaria;  

ART. 2 Di prendere atto dell’elenco delle domande validate e presentate entro i termini 

di ammissibilità, che possono accedere alla successiva attività istruttoria di cui 

all’art. 23 del bando (ALLEGATO A); 

ART. 3 Quanto determinato con la presente sarà divulgato attraverso i mezzi di 

comunicazione, sarà pubblicato in estratto sul Bollettino della Regione 

Autonoma della Sardegna e sul sito della Regione Autonoma della Sardegna ai 

seguenti indirizzi: 

www.regione.sardegna.it/argomenti/programmazione/progettazioneintegrata 

www.regione.sardegna.it/servizi/imprese/bandi 

www.regione.sardegna.it/servizi/imprese/incentivi.html 

ART. 4 La presente Determinazione sarà trasmessa all’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, 

comma 9, della L.R. 13 Novembre 1998, n. 31. 

 
Cagliari, 2 dicembre 2008 

 
Il direttore 

Gianluca Cadeddu 

Firmato 

 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N. 6931/608/CRP 

 DEL 02.12.2008 

  

 

  5/8 

 

PROTOCOLLO DENOMINAZIONE 
FORMA 

GIURIDICA 

DATA DI 
SPEDIZIONE 

RACCOMANDATA 

DATA DI ARRIVO 
RACCOMANDATA 
(data protocollo) 

5 HOTEL SPORTING SRL 30/10/2008 04/11/2008 

10 G. T. MONASTIR SRL 28/10/2008 31/10/2008 

11 ROCCARUJA SRL 30/10/2008 04/11/2008 

13 SOTGIU FRANCESCO & C.  SNC 29/10/2008 31/10/2008 

22 SIRIU GIOVANNA MARIA DI 30/10/2008 03/11/2008 

23 SA PINTADERA SAS 30/10/2008 05/11/2008 

24 COMPAGNIE FONCIERE ET POUR L'INVESTISSEMENT 
SOC. CONS. 
R.L. 

30/10/2008 05/11/2008 

27 TURIECO SRL 30/10/2008 04/11/2008 

28 ISA SRL 30/10/2008 05/11/2008 

30 BENTU DE MARI DI SANDRO CARIA DI 30/10/2008 05/11/2008 

35 MAGAI & C.  SAS 29/10/2008 30/10/2008 

38 LA FAVORITA DI FANCELLO LUCIANO SNC 30/10/2008 31/10/2008 

42 OGLIASTRA VACANZE SRL 28/10/2008 31/10/2008 

45 MARINE DI CALSTELSARDO SNC 30/10/2008 03/11/2008 

47 M 3 R  SRL 30/10/2008 03/11/2008 

51 CICU ELISABETTA DI 28/10/2008 31/10/2008 

53 RUIU ANGELO GIUSEPPE DI 27/10/2008 30/10/2008 

54 CORRIAS MARCO DI 30/10/2008 04/11/2008 

55 EUROTOURIST SRL 28/10/2008 31/10/2008 

56 LEONARDO DA VINCI SRL 30/10/2008 04/11/2008 

58 ANTICA PALMA RESORT SRL 30/10/2008 04/11/2008 

59 MINUTTI ANDREA DI 30/10/2008 06/11/2008 

60 HOTEL ROCCE ROSSE SRL 30/10/2008 04/11/2008 

62 S.A.S. SRL 29/10/2008 31/10/2008 

64 SARDEGNA COSTA SUD CONSORZIO 29/10/2008 31/10/2008 

66 HOTEL CARLA SRL 30/10/2008 04/11/2008 

67 TEKNA RESTAURI SRL 28/10/2008 31/10/2008 

69 SICAR SRL 29/10/2008 31/10/2008 

71 MONICA MELONI DI 30/10/2008 04/11/2008 

74 I COBEZZOLI SRL 30/10/2008 06/11/2008 

80 SOC. AGRICOLA RURALIA SAS 29/10/2008 04/11/2008 

81 DETTORI ANTONELLA DI 30/10/2008 06/11/2008 

84 BOTTARGA SRL 29/10/2008 04/11/2008 

85 OLZAI FRANCESCO ANGELO DI 30/10/2008 31/10/2008 

87 VILLA CANU SRL 30/10/2008 04/11/2008 

88 GRILLO HOTELS SRL 29/10/2008 30/10/2008 

90 SANTA BARBARA TURISTICA SRL 30/10/2008 31/10/2008 

91 CLUB HOTEL BAIA BLU SRL 30/10/2008 04/11/2008 

94 ARKENOE' SRL 29/10/2008 03/11/2008 

95 S'STELLA DE SU MARE DI CONTINI SANTINO DI 30/10/208 04/11/2008 

96 TRE C DI COSTA MARISA SNC 30/10/2008 31/10/2008 

97 MASCIA GIULIANO DI 30/10/2008 04/11/2008 

99 AQUAURCHI 
SOC. COOP. 
R.L. 

30/10/2008 06/11/2008 

100 SANTA MARIA SNC 30/10/2008 31/10/2008 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N. 6931/608/CRP 

 DEL 02.12.2008 

  

 

  6/8 

PROTOCOLLO DENOMINAZIONE 
FORMA 

GIURIDICA 

DATA DI 
SPEDIZIONE 

RACCOMANDATA 

DATA DI ARRIVO 
RACCOMANDATA 
(data protocollo) 

102 CE.VA.SAR SNC 29/10/2008 04/11/2008 

106 IL RISTORO DI 29/10/2008 03/11/2008 

107 CASTEL DORIA  SRL 30/10/2008 31/10/2008 

108 LU PALAZZU SNC 30/10/2008 06/11/2008 

109 MARIE VASA  DI 30/10/2008 04/11/2008 

110 NUOVA ARMONIA SRL 30/10/2008 04/11/2008 

112 BOSANTICA DI 29/10/2008 04/11/2008 

113 PALMASERA SPA 28/10/2008 03/11/2008 

114 ALBA HOTELS SRL 29/10/2008 30/10/2008 

115 IL FARO DELL'OASI DI SANNA MARIO SNC 30/10/2008 31/10/2008 

116 SERVIZI TURISTICI 2001 SRL 30/10/2008 06/11/2008 

118 OGLIASTRA SVILUPPO SRL 29/10/2008 04/11/2008 

119 CALASETTA SRL 30/10/2008 06/11/2008 

124 ALBARUJA SRL 29/10/2008 03/11/2008 

125 LA SORGENTE CAMPEGGI 
SOC. COOP. 
R.L. 

30/10/2008 31/10/2008 

126 LA FOCA SRL 29/10/2008 03/11/2008 

127 SER.FIN DI SERRA GIAMMARCO SNC 30/10/2008 05/11/2008 

128 CHESSASA SRL 30/10/2008 06/11/2008 

129 GENNARGENTU SRL 30/10/2008 04/11/2008 

130 FRESI GIOVANNI DI 29/10/2008 03/11/2008 

131 MO. RI. GA. SRL 25/10/2008 28/10/2008 

132 PROGRAMMA VACANZE SRL 30/10/2008 04/11/2008 

133 SA LOLLA SRL 29/10/2008 04/11/2008 

134 I GINEPRI SNC 29/10/208 04/11/2008 

135 G.M.C. SERVIZI TURISTICI SRL 30/10/2008 04/11/2008 

136 SO.GE.A.T.S. SRL 28/10/2008 31/10/2008 

137 ANTICHI OVILI DI ANEDDA ENZO & C.  SNC 30/10/2008 31/10/2008 

139 DITTA DANIELE LICHERI DI 29/10/2008 05/11/2008 

140 ETNOENT SRL 30/10/2008 31/10/2008 

141 ALMA DI ALGHERO SRL 30/10/2008 04/11/2008 

142 GE.S.T.A. (GESTIONE SOGGIORNI TURISTICI ALBERGHIERI)  SRL 29/10/2008 31/10/2008 

143 TOWN RESIDENCE SRL 30/10/2008 06/11/2008 

144 REGINA PACIS SRL 30/10/208 04/11/2008 

145 EMAL SRL 29/10/2008 31/10/2008 

146 SCALA LONGA SRL 30/10/2008 03/11/2008 

147 PALMA DI SETA SRL 29/10/2008 30/10/2008 

148 MASSA ANTONELLA DI 30/10/2008 04/11/2008 

149 OASI 97 SRL 29/10/2008 04/11/2008 

150 PERGO 
SOC. COOP. 
SOC. 
ONLUS 

30/10/2008 06/11/2008 

154 TANCA SU PIROIDI MARCEDDU DI 29/10/2008 06/11/2008 

155 MEREU VERONICA DI 30/10/2008 04/11/2008 

157 MURRIGHILE ANGELA DI 29/10/2008 03/11/2008 

159 TURIGEST 2000 SAS 28/10/2008 03/11/2008 

160 IL GINEPRO DI GILLONE EMANUELA & C.  SNC 30/10/2008 05/11/2008 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N. 6931/608/CRP 

 DEL 02.12.2008 

  

 

  7/8 

PROTOCOLLO DENOMINAZIONE 
FORMA 

GIURIDICA 

DATA DI 
SPEDIZIONE 

RACCOMANDATA 

DATA DI ARRIVO 
RACCOMANDATA 
(data protocollo) 

161 GEMAREN SRL 30/10/2008 04/11/2008 

162 ITN HOTELS SRL 30/10/2008 06/11/2008 

163 GO.TU.GO SRL 30/10/2008 04/11/2008 

164 SUD COMPANY SRL 30/10/2008 04/11/2008 

166 MURAVERA SAS 30/10/2008 06/11/2008 

167 BED & BREAKFAST OCA AZZURRA DI 29/10/2008 03/11/2008 

169 FLORE EMANUELA DI 30/10/2008 06/11/2008 

170 SU SOI SOCIETA' COOPERATIVA 
SOC. COOP. 
R.L. 

28/10/2008 30/10/2008 

171 
AZIENDA DI TURISMO RURALE NONNA VALENTINA DI 
VIRDIS ROSANNA 

DI 30/10/2008 04/11/2008 

172 LA CORTE DI LUCINA DI COCCO MASSIMILIANO DI 30/10/2008 04/11/2008 

173 SARRALA TREKKING DI MELIS GIOVANNI & C.  SNC 30/10/2008 31/10/2008 

175 SIMBA TURISMO 
SOC. COOP. 
R.L. 

29/10/2008 06/11/2008 

176 CARZEDDA CIRIACO DI 30/10/2008 31/10/2008 

177 SUMMERTIME DI 30/10/2008 06/11/2008 

178 LA VECCHIA MARINA SRL 30/10/2008 06/11/2008 

180 COOP. AGRICOLA SA BRUSCARINA 
SOC. COOP. 
R.L. 

29/10/2008 04/11/2008 

181 MARIA  SRL 30/10/2008 03/11/2008 

182 
BONA VALLE DI LEONARDO, SANDRA TILOCCA E FRATELLI 
SNC 

  30/10/2008 26/11/2008 

183 VARGIU PIETTRO DI 30/10/2008 05/11/2008 

185 BOI MARIA VIRGINIA SAS 30/10/2008 05/11/2008 

188 CORSARO NERO SRL 29/10/2008 04/11/2008 

189 COOREYTUR 
SOC. COOP. 
R.L. 

30/10/2008 31/10/2008 

190 BATTINO SRL 30/10/2008 04/11/2008 

192 FORESTI 
SOC. CONS. 
R.L. 

30/10/2008 04/11/2008 

193 MISCERA LUISA TURISMO RURALE DI 30/10/2008 04/11/2008 

194 G.E.F.A. SNC 30/10/2008 04/11/2008 

195 IMMOBILIARE MEDITERRANEA SAS 29/10/2008 04/11/2008 

196 SANTA REPARATA 
SOC. COOP. 
R.L. 

29/10/2008 03/11/2008 

198 HOTEL IL QUERCETO SNC 30/10/2008 04/11/2008 

201 ARIETE SRL 30/10/2008 04/11/2008 

202 PAOLO CAREDDA TURISMO RURALE DI 30/10/2008 04/11/2008 

203 ALBERGO LOCANDA AURORA DI 30/10/2008 04/11/2008 

206 IL CARRUBO SRL 30/10/2008 04/11/2008 

208 CALA D'AGUMU SRL 30/10/2008 04/11/2008 

210 OIKOS AMBIENTE E SVILUPPO SRL 29/10/2008 03/11/2008 

211 BUNDONE MARIA GIOVANNA DI 29/10/2008 03/11/2008 

212 HOTEL TALORO SAS 30/10/2008 04/11/2008 

213 FOIS LAURA DI 29/10/2008 03/11/2008 

214 ALBERGO DIFFUSO ANGELO FLORIS DI 29/10/2008 03/11/2008 

215 SOC. AGRICOLA F.LLI ORUNESU SS 29/10/2008 03/11/2008 

217 COOPERATIVA TURISTICA ENIS DI 29/10/2008 03/11/2008 

218 SATTA SALVATORE DI 30/10/2008 06/11/2008 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N. 6931/608/CRP 

 DEL 02.12.2008 

  

 

  8/8 

PROTOCOLLO DENOMINAZIONE 
FORMA 

GIURIDICA 

DATA DI 
SPEDIZIONE 

RACCOMANDATA 

DATA DI ARRIVO 
RACCOMANDATA 
(data protocollo) 

220 GIGLIO IMMOBILIARE SRL 30/10/2008 31/10/2008 

221 VILLAGGIO ALBERGO TERRAPADEDDA DI 30/10/2008 04/11/2008 

223 COA DE QUADDUS SRL 29/10/2008 31/10/2008 

224 ALBA IMMOBILIARE SRL 30/10/2008 04/11/2008 

226 SARDINIA IN FESTA SRL 30/10/2008 04/11/2008 

227 WWF OASI SRL 30/10/2008 06/11/2008 

228 SOLARZAS SRL 30/10/2008 05/11/2008 

229 SATTA ANGELA DI 30/10/2008 06/11/2008 

 


